
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                          

Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2022 

   

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng cấp tỉnh (đợt 2/2021) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung  Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban 

hành Điều lệ sáng kiến; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến; 

Căn cứ kết quả đánh giá của Hội đồng Sáng kiến tỉnh ngày 09/3/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng cấp tỉnh (đợt 2/2021) 

đối với 66 sáng kiến tại danh sách kèm theo Quyết định này.   

Điều 2. Sáng kiến được công nhận là cơ sở để xét tặng các danh hiệu thi 

đua, hình thức khen thưởng theo quy định của Luật Thi đua, khen thưởng và các 

văn bản hướng dẫn thi hành.  

Điều 3. Giám đốc các sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; 

các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 và tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Thành viên Hội đồng Sáng kiến tỉnh; 

- Sở Khoa học và Công nghệ (02 bản giấy); 

- Sở Nội vụ; 

- VP UBND tỉnh:  

+ LĐVP, TKCT, TH, NC; 

+ Lưu: VT, KGVX. Trang. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Sơn 



 

 

Phụ lục 
DANH SÁCH SÁNG KIẾN ĐƯỢC CÔNG NHẬN CÓ PHẠM VI ẢNH HƯỞNG CẤP TỈNH  

PHỤC VỤ CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG - ĐỢT 2/2021 

 (Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       /3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 
 

STT 
Tác giả/ nhóm tác giả 

sáng kiến 
Chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến 

1 

Ông Lê Ánh Dương Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang Giải pháp tổ chức lại hoạt động sản xuất cho các doanh 

nghiệp trong các Khu công nghiệp: Đình Trám, Quang 

Châu, Song Khê - Nội Hoàng, Vân Trung 
Bà Nguyễn Thị Ngọc 

Trưởng phòng Tổng hợp, Văn 

phòng  UBND tỉnh Bắc Giang 

2 

Ông Mai Sơn 
Phó Chủ tịch Thường trực UBND 

tỉnh Bắc Giang Xây dựng mục tiêu, giải pháp về phát triển du lịch tỉnh Bắc 

Giang giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 
Ông Đặng Văn Quân 

Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã,  Văn 

phòng UBND tỉnh Bắc Giang 

3 

 Ông Tống Ngọc Bắc Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy 
Xây dựng Kế hoạch của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về 

“Xây dựng Đảng và hệ thống chính trị  từ tỉnh đến cơ sở 

thật sự vững mạnh giai đoạn 2021-2025 
 Ông Vũ Đức Tám Trưởng phòng, Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

 Bà Hà Thị Phượng Chuyên viên, Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

4 Ông Trần Quốc Khánh Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh  

 Giải pháp ứng dụng công nghệ 4.0 trong quản lý điều hành 

hoạt động sản xuất kinh doanh của các Hợp tác xã trên địa 

bàn tỉnh 



2 

 

 

 

STT 
Tác giả/ nhóm tác giả 

sáng kiến 
Chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến 

4 Ông Phạm Văn Đà 
Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành 

chính công 

Giải pháp sơ đồ hoá và đề xuất phân cấp, uỷ quyền phê 

duyệt kết quả thủ tục hành chính 

6 

Ông Nguyễn Văn Hanh Phó Trưởng  ban Tổ chức Tỉnh ủy 

Xây dựng Nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về về 

nâng cao chất lượng tổ chức đảng và đảng viên trong Đảng 

bộ tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 

Ông Nguyễn Hữu Thắng Trưởng phòng, Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

Ông Nguyễn Đăng Liệu 
Phó Trưởng phòng, Ban Tổ chức 

Tỉnh ủy 

7 

Ông  Ngô Văn Nam 
Phó Trưởng ban Thường trực, Ban 

Tổ chức Tỉnh ủy Xây dựng đội ngũ cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy quản lý, nhất là người đứng đầu cơ quan, đơn vị đủ 

phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ giai 

đoạn 2021 - 2025 

Ông Dương Quốc Thành Trưởng phòng, Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

Ông Ngô Thanh Hải 
Phó Trưởng phòng, Ban Tổ chức 

Tỉnh ủy 

8 Bà Nguyễn Thu Hiền 
Trưởng phòng Khoa giáo, Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy 

Tham mưu triển khai thực hiện Quyết định 238-QĐ/TW về 

công tác phối hợp giữa ban tuyên giáo các cấp với cơ quan 

nhà nước cùng cấp trong việc thực thi pháp luật, triển khai 

kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội, giải quyết các vấn đề 

nổi cộm, nhân dân quan tâm trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

9 Bà Trần Thị Ninh 
Phó Chánh Văn phòng, Đảng uỷ 

Khối Doanh nghiệp tỉnh Bắc Giang 

Giải pháp triển khai thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở 

trong các loại hình doanh nghiệp; trong đó, tập trung xây 

dựng, nâng cao chất lượng các mô hình điểm trong triển khai 

thực hiện 



3 

 

 

 

STT 
Tác giả/ nhóm tác giả 

sáng kiến 
Chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến 

10 Ông Đỗ Văn Lanh 

Trưởng phòng Quản lý 

ĐT&NCKH, Trường Chính trị tỉnh 

Bắc Giang 

Đổi mới việc tổ chức cho giảng viên và học viên Trường 

Chính trị tỉnh Bắc Giang đi nghiên cứu thực tế 

11 

Bà Nguyễn Thị Hương 

Giảng viên chính - Phó Trưởng 

phòng Quản lý ĐT&NCKH, 

Trường Chính trị tỉnh Biên soạn cuốn sách Bộ hướng dẫn ôn học phần: Những 

vấn đề cơ bản của Chủ nghĩa Mác – Lê nin và tư tưởng Hồ 

Chí Minh thuộc chương trình đào tạo Trung cấp LLCT-HC 

ở trường Chính trị tỉnh 

Bà Trần Thị Thùy 

 

Giảng viên Khoa lý luận cơ sở, 

Trường Chính trị tỉnh 

Ông Phạm Văn Hồng Giảng viên Trường Chính trị tỉnh  

12 

Ông Trần Quang Tấn Giám đốc Sở Công Thương 

 Đổi mới công tác tiêu thụ vải thiều trong bối cảnh tỉnh Bắc 

Giang là tâm dịch Covid-19 của cả nước 

13 
Tham mưu đề xuất phương án phát triển công nghiệp tỉnh 

Bắc Giang giai đoạn 2021 – 2030 

14 

Ông Nguyễn Tiến Cơi 
Giám đốc Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội  Giải pháp về đào tạo, nâng cao chất lượng nguồn lao động 

của tỉnh đáp ứng yêu cầu trong thời kỳ mới 

 Ông Nguyễn Việt Hải 

 

Trưởng phòng Giáo dục nghề 

nghiệp, Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội 



4 

 

 

 

STT 
Tác giả/ nhóm tác giả 

sáng kiến 
Chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến 

15 

Ông Nguyễn Tiến Cơi 
Giám đốc Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội Giải pháp quản lý, chống trục lợi chính sách hỗ trợ người 

lao động bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 

 Ông Trần Văn Hà 
Phó Giám đốc, Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội 

16 

Ông Trần Minh Hà 
Giám đốc Sở Văn hóa Thể thao và 

Du lịch Xây dựng Đề án Nâng cao chất lượng phong trào “ Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2021-

2025” Bà Nông Ngọc Khuy 

Chuyên viên phòng 

XDNSVH&GĐ, Sở Văn hóa Thể 

thao và Du lịch 

17 
Ông Vương Tuấn Nghĩa Giám đốc Sở Xây dựng Nghị quyết Ban Thường vụ Tỉnh ủy “ Đề án phát triển nhà 

ở xã hội dành cho công nhân trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” Ông Trịnh Văn Chất Trưởng phòng, Sở Xây dựng 

18 

Ông Nguyễn Thanh Bình Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ 
Tham mưu UBND tỉnh tổ chức Hội thi tìm kiếm ý tưởng 

trong nghiên cứu khoa học tỉnh Bắc Giang 
Bà Nguyễn Thị Nga 

Chuyên viên phòng Quản lý Khoa 

học- Sở Khoa học và Công nghệ 

19 

Ông Nguyễn Thanh Bình Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Chỉ thị số 

01/CT-UBND ngày 21/01/2021 về Tăng cường hoạt động 

khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang Bà Lê Thị Thanh Lợi 
Trưởng phòng Quản lý Khoa học, 

Sở Khoa học và Công nghệ 



5 

 

 

 

STT 
Tác giả/ nhóm tác giả 

sáng kiến 
Chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến 

20 Ông Lê Bá Xuyên 
Phó Trưởng ban, Ban Dân tộc tỉnh 

Bắc Giang 

Nghiên cứu thực trạng, đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả 

công tác quản lý theo dõi địa bàn vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi tỉnh Bắc Giang 

21 Ông Chu Quý Minh 
Phó Trưởng ban, Ban Dân tộc tỉnh 

Bắc Giang 

Giải pháp giảm nghèo cho 36 thôn, bản đặc biệt khó khăn 

nhất tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2019-2021 

22 Ông Phạm Công Toản Phó Giám đốc, Sở Công Thương 
Giải pháp thúc đẩy hội nhập kinh tế quốc tế tỉnh Bắc Giang 

giai đoạn 2021-2025 

23 Ông Nguyễn Văn Thọ 

Phó Giám đốc, Trung tâm Khuyến 

công và Xúc tiến thương mại - Sở 

Công Thương 

Đổi mới công tác xúc tiến tiêu thụ Cam, Bưởi, Na, thịt lợn, 

thịt gà và các nông sản chủ lực, đặc trưng của tỉnh năm 

2021 trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 

24 

Ông Bạch Đăng Khoa  Phó Giám đốc, Sở Giáo dục và Đào tạo 
Hướng dẫn cho học sinh trung học tiếp cận và thực hiện 

giải quyết thủ tục hành chính trực tuyến trên địa bàn tỉnh 

bắc Giang Ông Ngô Quốc Đường 
Trưởng phòng GDTrH&GDTX, Sở 

Giáo dục và Đào tạo 

25 

Ông Nguyễn Văn Thêm Phó Giám đốc, Sở Giáo dục và Đào tạo 
Giải pháp xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia tỉnh Bắc 

Giang giai đoạn 2021- 2025 
Ông Mạc Văn Toán 

Chuyên viên phòng KHTC, Sở 

Giáo dục và Đào tạo 



6 

 

 

 

STT 
Tác giả/ nhóm tác giả 

sáng kiến 
Chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến 

26 

Ông Đào Công Hùng Phó Giám đốc, Sở Xây dựng 
 Giải pháp quản lý kiến trúc, xây dựng công trình phía 

sau 2 dãy nhà và không gian đầu hồi giữa 2 dãy nhà tại 

các dự án khu đô thị, khu dân cư, khu nhà ở trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang 

Ông Nguyễn Quang Huy Trưởng phòng, Sở Xây dựng 

Ông  Ong Khắc Dũng Phó Trưởng phòng, Sở Xây dựng 

27 

Ông Nguyễn Phúc Thương 
Phó Giám đốc Sở Khoa học và 

Công nghệ 
Kế hoạch Phát triển doanh nghiệp khoa học và công nghệ 

tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025 
Ông Triệu Sơn Giang 

Phó   Trưởng  phòng Quản lý Công 

nghệ và TTCN, Sở Khoa học và 

Công nghệ 

28 

Ông Trần Văn Đông Phó Giám đốc Sở Nội vụ 
Đổi mới phương pháp triển khai thực hiện việc sắp xếp, 

kiện toàn tổ chức bộ máy, nhân sự các sở, cơ quan, đơn vị 

thuộc UBND tỉnh; các phòng chuyên môn, đơn vị sự 

nghiệp công lập thuộc UBND cấp huyện theo Nghị định số 

107/2020/NĐ-CP, 08/2020/NĐ-CP, 120/2020/NĐ-CP 
Ông Nguyễn Duy Đoàn 

Phó Trưởng phòng Tổ chức biên 

chế, Sở Nội vụ 

29 

Ông Nguyễn Quang Đông Phó Giám đốc Sở Nội vụ 
Giải pháp xây dựng phần mềm quản lý cán bộ, công chức, 

viên chức trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Ông Nguyễn Văn Cường Trưởng phòng CCVC, Sở Nội vụ 



7 

 

 

 

STT 
Tác giả/ nhóm tác giả 

sáng kiến 
Chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến 

30 

Ông Bùi Quang Phát 
Phó Giám đốc, Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội 

Xây dựng đề án chi trả trợ cấp ưu đãi người có công qua hệ 

thống bưu điện Ông Hoàng Văn Vỹ 
Trưởng phòng Kế hoạch -Tài chính, Sở 

Lao động - Thương binh và Xã hội 

Ông Phạm Trọng Ý 
Trưởng phòng Người có công, Sở 

Lao động - Thương binh và Xã hội 

31 

Bà Nguyễn Thị Minh Huyền 
Phó Trưởng phòng TCCB, Sở Giáo 

dục và Đào tạo 
Xây dựng Đề án phát triển đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản 

lý giáo dục tỉnh Bắc Giang đáp ứng yêu cầu triển khai thực 

hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 tỉnh Bắc Giang 

giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 Ông Phạm Hoàn 
Chuyên viên phòng TCCB, Sở 

Giáo dục và Đào tạo 

32 

Bà Đào Thị Minh Hải 
Phó Trưởng phòng GDTrH&GDTX, 

Sở Giáo dục và Đào tạo 

Thiết kế quy trình, công cụ rèn luyện năng lực tư duy logic, 

tổ chức hoạt động dạy học môn Khoa học tự nhiên (môn 

Vật lí, Hóa học, Sinh học) lớp 9, tiếp cận chương trình giáo 

dục phổ thông mới theo định hướng phát triển năng lực tư 

duy logic cho học sinh THCS  

Ông Đỗ Minh Tuệ 
Chuyên viên phòng GDTrH&GDTX, 

Sở Giáo dục và Đào tạo 

Ông Dương Trọng Phong 
Chuyên viên phòng GDTrH&GDTX, 

Sở Giáo dục và Đào tạo 



8 

 

 

 

STT 
Tác giả/ nhóm tác giả 

sáng kiến 
Chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến 

33 

Ông Lương Vũ Thắng 
Phó Chánh Văn phòng, Sở Khoa học 

và Công nghệ Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quy định quản lý, tổ chức 

thực hiện nhiệm vụ KH&CN có sử dụng ngân sách nhà 

nước tỉnh Bắc Giang Bà Trương Thị Hồng Minh 
Giám đốc Trung tâm Ứng dụng khoa 

học và công nghệ 

34 Ông Vũ Hùng Quyết 
Chuyên viên phòng Thi đua, khen 

thưởng, Sở Nội vụ 

Biện pháp nâng cao chất lượng khen thưởng Phong trào 

toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá khu dân cư 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

35 

Ông Vũ Trí Đồng 
Phó Chi cục trưởng, Chi cục Trồng 

trọt và BVTV tỉnh  
Giải pháp mới về cải cách thủ tục hành chính trong việc cấp 

Giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán phân bón, thuốc 

bảo vệ thực vật cho các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang, năm 2021 Bà Đinh Thị Tâm 
Viên chức, Chi cục Trồng trọt và 

BVTV tỉnh  

36 

Ông Dương Văn Linh 
Trưởng phòng Thanh tra pháp chế, 

Chi Cục Kiểm lâm tỉnh  Giải pháp ứng dụng công nghê ̣ thông tin trong công tác 

quản lý, bảo vê ̣và phát triển rừng 
Ông Phạm Văn Thuyên Kiểm lâm viên, Chi Cục Kiểm lâm tỉnh  

37 

Ông Trần Văn Huấn Chánh Thanh tra, Sở Ngoại vụ 
 “Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định trình tự, thủ 

tục trong xét, cho phép sử dụng và quản lý thẻ đi lại của 

doanh nhân APEC trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành 

kèm theo Quyết định số 255/2014/QĐ-UBND ngày 

12/5/2014 của UBND tỉnh Bắc Giang” và phụ lục kèm theo 
Bà Trần Thị Lan 

Chuyên viên phòng Nghiệp vụ, Sở 

Ngoại vụ 



9 

 

 

 

STT 
Tác giả/ nhóm tác giả 

sáng kiến 
Chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến 

38 Ông Tô Văn Bình 
Trưởng Phòng Công nghệ thông tin, 

Sở Thông tin &Truyền thông 

Quy chế quản lý, vận hành và sử dụng hệ thống nền tảng 

tích hợp, chia sẻ dữ liệu tỉnh Bắc Giang 

39 

 

Bà Hà Thanh Thủy 

  

Phó Trưởng phòng Văn bản và 

Quản lý xử lý vi phạm hành chính, 

Sở Tư pháp 

Quyết định số 14/2021/QĐ-UBND ngày 30/4/2021 của 

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định biện 

pháp thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật và chi tiết một số điều của Nghị định số 

34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm 

theo Quyết định số 353/2016/QĐ-UBND ngày 20/6/2016 của 

UBND tỉnh 

40 

Bà Ngụy Thị Tuyến Chủ tịch Hội LHPN tỉnh 

Nghiên cứu thực trạng và đề xuất giải pháp góp phần hạn 

chế vụ việc phụ nữ và trẻ em bị bạo lực, xâm hại trên địa 

bàn tỉnh Bắc Giang 

Bà Vũ Thị An Phó Chủ tịch Hội LHPN tỉnh 

Bà Nguyễn Thị Phương 
Phó Trưởng ban TG - CSLP, Hội 

LHPN tỉnh 

41 

Ông Nguyễn Văn Cảnh Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh 
Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành “Nghị quyết về 

tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng trong việc củng cố, 

xây dựng, phát triển tổ chức công đoàn và phong trào công nhân 

ở các doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước trong giai đoạn 

hiện nay” 
Ông Hoàng Văn Tình 

Trưởng ban Tổ chức - Kiểm tra, 

Liên đoàn Lao động tỉnh  



10 

 

 

 

STT 
Tác giả/ nhóm tác giả 

sáng kiến 
Chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến 

42 Ông Trịnh Hữu Bàn 
Phó Chủ tịch Cơ quan Ủy ban 

MTTQ tỉnh 

Lồng ghép nội dung phát động Tháng cao điểm “Vì người 

nghèo” với công tác vận động Tết “Vì người nghèo” hằng 

năm, góp phần đảm bảo công tác an sinh xã hội trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang 

43 

Ông Trương Quang Hải 
Chủ tịch Liên hiệp các Hội 

KH&KT tỉnh  Nghiên cứu, xây dựng Quy định về tổ chức xét, tôn vinh 

danh hiệu “Trí thức Bắc Giang tiêu biểu” 
Ông Vũ Tấn Phú 

Phó Chủ tịch Liên hiệp các Hội 

KH&KT tỉnh  

44 

Bà Nguyễn Thị Thúy Dung 
Phó Chủ tịch Thường trực, Liên 

minh HTX tỉnh Xây dựng hệ thống thông tin quản lý cơ sở dữ liệu kinh tế 

tập thể trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 
Ông Nguyễn Văn Thành 

Chuyên viên phòng Nghiệp vụ, 

Liên minh HTX tỉnh 

45 Ông Vũ Trí Hải 
Bí thư Thành ủy - Chủ tịch HĐND 

thành phố Bắc Giang 

Giải pháp xây dựng, phát triển thành phố Bắc Giang giai 

đoạn 2021-2030 

46 

Ông Nguyễn Văn Dũng Bí thư Huyện ủy Việt Yên Xây dựng và ban hành Quy chế làm việc mẫu của đảng ủy 

xã, thị trấn và quy chế làm việc mẫu của chi bộ thôn, tổ dân 

phố trong Đảng bộ huyện Việt Yên Bà Nguyễn Kim Oanh 
Trưởng Ban Tổ chức Huyện uỷ 

Việt Yên 

47 Ông Nguyễn Văn Phương Nguyên Chủ tịch UBND huyện Việt Yên 
Giải pháp tăng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện 

Việt Yên 



11 

 

 

 

STT 
Tác giả/ nhóm tác giả 

sáng kiến 
Chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến 

48 Ông Đinh Đức Cảnh 
Bí thư Huyện ủy - Chủ tịch HĐND 

huyện Tân Yên 

Giải pháp nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ lãnh đạo, 

quản lý, nhất là người đứng đầu cơ quan, đơn vị đủ phẩm 

chất, năng lực và uy tín, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ giai 

đoạn 2021-2025 và đến năm 2030 

49 Ông Nguyễn Xuân Tuyển 
Trưởng ban Kinh tế - Xã hội, 

HĐND huyện Tân Yên 

Giải pháp xây dựng và phát triển văn hóa, con người Tân 

Yên đáp ứng yêu cầu hội nhập và phát triển toàn diện đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030 

50 Ông Nguyễn Văn Bằng 
Phó Bí thư Huyện ủy - Chủ tịch 

UBND huyện Lạng Giang 

Giải pháp tăng thu ngân sách trên địa bàn huyện Lạng 

Giang giai đoạn 2021-2025 

51 Ông Ngô Thanh Linh 
Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ 

Lạng Giang 

Chỉ đạo xây dựng và thực hiện hiệu quả Đề án tăng cường 

xây dựng Đảng bộ trong sạch, vững mạnh; nâng cao năng 

lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng trong 

Đảng bộ huyện Lạng Giang, giai đoạn 2021-2025 

52 Ông Nguyễn Văn Lợi Phó Chủ tịch HĐND huyện Lạng Giang 
Giải pháp nâng cao chất lượng giám sát của HĐND huyện 

đối với công tác giải phóng mặt bằng giai đoạn 2021-2026 

53 Ông Lương Thế Tuấn 
Phó Bí thư Thường trực, Huyện ủy 

Lục Nam 

Nâng cao chất lượng công tác bảo vệ chính trị nội bộ của 

Đảng bộ huyện Lục Nam trong giai đoạn hiện nay 

54 Ông Dương Công Định Phó Chủ tịch UBND huyện Lục Nam 
Giải pháp xây dựng, duy trì trường đạt chuẩn quốc gia trên 

địa bàn huyện Lục Nam, giai đoạn 2020-2025 



12 

 

 

 

STT 
Tác giả/ nhóm tác giả 

sáng kiến 
Chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến 

55 Ông La Văn Nam 
Phó Bí thư Huyện ủy- Chủ tịch 

UBND huyện Lục Ngạn 

Giải pháp đẩy mạnh phát triển đô thị trên địa bàn huyện 

Lục Ngạn 

56 

 

Ông Cao Văn Hoàn 

 

Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy 

Lục Ngạn 

Giải pháp huy động hệ thống chính trị tham gia giải phóng 

mặt bằng thực hiện các dự án trọng điểm trên địa bàn huyện 

Lục Ngạn 

57 Ông Chu Văn Trọng 
Trưởng ban Tổ chức Huyện ủy 

Lục Ngạn 

Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ lãnh đạo, 

quản lý; cán bộ, công chức huyện Lục Ngạn đến năm 2025 

và những năm tiếp theo 

58 Ông Nguyễn Văn Thanh 
Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện 

Yên Thế 

Một số giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động của 

HĐND huyện Yên Thế theo luật Tổ chức chính quyền địa 

phương 2015 (sửa đổi năm 2019) của Luật hoạt động Giám 

sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp năm 2015 

59 Ông Nguyễn Đình Quyết 
Bí thư Đảng ủy xã Đồng hưu, 

huyện Yên Thế 

Một số giải pháp phát huy hiệu quả phòng, chống dịch 

Covid - 19 

60 

Ông Nguyễn Văn Nghĩa Phó Giám đốc Sở Xây dựng 
Giải pháp phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Bắc Giang thời 

kỳ 2021 - 2030, định hướng đến năm 2050 Ông Lê Quang Minh 
Trưởng phòng Kinh tế và VLXD, Sở 

Xây dựng 

61 Ông Lê Công Tước Giám đốc Bệnh viện Sản nhi  Các phương pháp phẫu thuật Rau cài răng lược 



13 

 

 

 

STT 
Tác giả/ nhóm tác giả 

sáng kiến 
Chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến 

62 

Bà Nguyễn Như Phố 
Phó Giám đốc kiêm Trưởng khoa 

Hóa sinh, Bệnh viện Đa khoa tỉnh  Nhận xét giá trị Procalcitonin huyết tương trong chẩn đoán 

và tiên lượng nhiễm khuẩn huyết nặng/ sốc nhiễm khuẩn tại 

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Giang 
Bà Lương Thị Thanh 

Bác sĩ Khoa HSTC-CĐ, Bệnh viện 

Đa khoa tỉnh  

63 
 

Bà Đỗ Thị Hồng 

Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng 

nghề công nghệ Việt - Hàn Bắc 

Giang 

Thực trạng và giải pháp nâng cao chất lượng đào tạo của 

nhà trường thông qua hoạt động thanh, kiểm tra nội bộ 

Trường CĐN Công nghệ Việt-Hàn Bắc Giang. 

64 Ông Vũ Anh Sử 

Phó Trưởng phòng, Khoa nghề 

tổng hợp, Trường Cao đẳng nghề 

công nghệ Việt - Hàn Bắc Giang 

 Khảo sát, nghiên cứu, cải tiến và nâng cấp một số mô 

hình máy công cụ: Máy quấn dây tự động, máy phun 

công nghiệp, máy mài công nghiệp để giảng dạy nghề 

Điện công nghiệp 

65 

Ông Nguyễn Khang 

Chủ tịch HĐQT - Tổng Giám đốc 

công ty Cổ phần Vật Tư KTNN 

Bắc Giang 

Đổi mới mô hình quản lý hoạt động kinh doanh phân bón 

66 
Giải pháp nâng cao thu nhập cho người lao động tại chi 

nhánh vật tư các huyện 

 

 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2022-03-22T21:57:47+0700


		2022-03-23T08:41:45+0700


		2022-03-23T08:41:58+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-03-23T08:42:40+0700




